
32003D0330 – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 19 декември 2002 година 

за декласификация на Шенгенската мрежа за консултации (техническа 

спецификация) 

(2003/330/ЕО) 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-

специално член 207 от него, 

като има предвид, че: 

(1) Документ SCH/II-Vision (99) 5 определя, inter alia, принципите, които се 

прилагат спрямо компютризираната процедура за консултация при издаване 

на визи, до централните органи по член 17 параграф 2 от Конвенцията за 

прилагане на Споразумението от Шенген от 14 юни 1985 г. между 

правителствата на държавите от Икономическия съюз Бенелюкс, на 

Федерална република Германия и на Френската република за постепенното 

премахване на контрола по общите граници, подписана на 19 юни 1990 г. в 

Шенген. 

(2) Решение 2000/645/ЕО на Съвета от 17 октомври 2000 г. потвърди, че 

документ SCH/II-Vision (99) 5, който внася поправки в достиженията на 

правото от Шенген, които са посочени в Решение SCH-Com-ех (94) 15 rev на 

Шенгенския изпълнителен комитет 
1
, е бил част от достиженията на правото 

от Шенген. Член 2 от посоченото решение предвижда, че този документ се 

класифицира като „поверителен“. 

(3) Документ SCH/II-Vision (99) 5 е изменен впоследствие с решенията на 

Съвета от 24 април 2001 г. и от 19 декември 2002 г. в съответствие с 

разпоредбите на член 1 от Регламент (ЕО) № 789/2001 на Съвета от 24 април 

2001 г. за запазване на изпълнителни правомощия на Съвета във връзка с 

някои подробни разпоредби и практически процедури за разглеждане на 

молби за визи
2
. 

(4) Понастоящем е подходящо да се декласифицира частично документ 

SCH/II-Vision (99) 5, така както е изменен впоследствие (наричан по-надолу 

„Шенгенска мрежа за консултация (технически спецификации“); другите 

части от Шенгенска мрежа за консултация (технически спецификации) трябва 

да бъдат декласифицирани до степен „Ограничено ЕС“. 

(5) Уместно е да се отмени член 2 от Решение 2000/645/ЕО, за да е възможно 

бъдещите решения относно класифицирането на Шенгенската мрежа за 

консултация (технически спецификации) да бъдат приемани в съответствие с 

                                                 

1
 ОВ L 272, 25.10.2000 г., стр. 24. 

2
 ОВ L 116, 26.4.2001 г., стр. 2. 



32003D0330 – ЦПР - редактиран 

обичайните правила за класификация на документи, така както те са 

определени в Решение 2001/264/ЕО на Съвета от 19 март 2001 г. за приемане 

на правила за сигурност на Съвета
3
, 

РЕШИ: 

Член 1 

Шенгенската мрежа за консултация (технически спецификации) се 

декласифицира, с изключение на част 1, точки 2 и 3, както и на приложения 3, 

6, 7 и 9 към нея. 

Член 2 

Приложения 3, 6, 7 и 9, част 1, точки 2 и 3 от Шенгенската мрежа за 

консултация (технически спецификации) се класифицират „Ограничено ЕС“. 

Член 3 

1. Член 2 от Решение 2000/645/ЕО се отменя. 

2. Бъдещите решения относно класификацията на Шенгенската мрежа за 

консултация (технически спецификации) се взимат в съответствие с 

разпоредбите на Решение 2001/264/ЕО. 

Член 4 

Настоящото решение поражда действие в деня на публикуването му в 

Официален вестник на Европейския съюз. 

Съставено в Брюксел на 19 декември 2002 година. 

За Съвета: 

Председател 

L. Espersen 

                                                 

3
 ОВ L 101, 11.4.2001 г., стр. 1. 


